
Socialinė politika

Socialinės politikos programa yra parengta remiantis 
geriausių Europos universitetų patirtimi. Tai unikali ir 
vienintelė šios krypties studijų programa Lietuvoje. 
Socialinės politikos programos tikslas - parengti 
specialistus, gebančius, pasitelkiant naujausias 
socialinių mokslų teorijas, duomenų šaltinius ir tyrimų 
metodus, atpažinti, analizuoti ir vertinti vietinio, 
nacionalinio ir tarptautinio masto socialines problemas, 
parengti socialinės politikos sprendimus, organizuoti jų 
įgyvendinimą, siekiant gyventojų gerovės ir socialinio 
teisingumo.

Programa jungia įvairias disciplinas: viešosios 
politikos, sociologijos, filosofijos, ekonomikos, teisės, 
socialinio darbo, tvarumo ir lyčių studijų krypties 
dalykus. Socialinės politikos sričių dalykai: socialinė 
apsauga, lygių galimybių ir šeimos politika, švietimo 
politika, darbo rinkos politika, žmogaus teisės ir 
socialinė politika, sveikatos apsaugos politika, politinis 
procesas,  ES socialinės politikos iniciatyvosir kt. Taip 
pat mokomasi tyrimų metodų, duomenų analizės, 
komunikacijos. Socialinė politika priklauso Sociologijos 
studijų krypčiai, įgyjamas socialinių mokslų bakalauras.

Kuo ypatinga Socialinės politikos programa?

Studijos vyksta paskaitų ir seminarų formatu, 
paskaitos (1,5 val. trukmės kaip dvi pamokos) vyksta kas 
savaitę, seminarai- kas antrą savaitę. Seminarams 
studentai paprastai ruošiasi atlikdami užduotis. Nuo 
antro semestro kiekvieną semestrą gali rinkti po du 
dalykus  iš viso universiteto siūlomų dalykų, gali 
pasirinkti papildomą specializaciją ir per studijų metus 
išklausyti 60 kreditų, kuri bus įrašyta Diplome. Nuo 
antro kurso gali išvažiuoti semestrui į užsienio u-tą pagal 
Erasmus mainų, Arqus programas. Sutartis turime su 
Vokietijos, Ispanijos, Maltos, Dž. Britanijos, Norvegijos, 
Švedijos, Turkijos ir kt. universitetais. Galimybės išvykti į 
vasaros stovyklas JAV, Pietų Korėją, Australiją ir kt. 
tolimas šalis.  Ketvirtame kurse studentai rašo 
bakalaurinį darbą, atlieka praktiką socialinės politikos 
srityje veikiančiose institucijose, nevyriausybinėse 
organizacijose – nuo Nacionalinio skurdo mažinimo 
organizacijų tinklo iki Lietuvos Respublikos Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos, Seimo.

Kaip vyksta studijos?
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Kodėl žmonės nenori dirbti? Ką žmonės veiks, kai 
robotai užkariaus darbo rinką? Ar tikrai sveikatos 
apsauga ir švietimas Lietuvoje nemokamas? Ar žinai, 
kad Europos Sąjungos Lyčių lygybės institutas įsikūręs 
Vilniuje? 

Jei nori išsamių atsakymų į šiuos klausimus, rinkis 
studijuoti Socialinę politiką, kurią rasi VU Filosofijos 
fakultete.

Kaip manai, ar Lietuva gerovės valstybė?
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DAUGIAU INFORMACĲOS

Studijų metu turėsi betarpišką kontaktą su 
dėstytojais. Galėsi konsultuotis dėl individualių dalykų 
pasirinkimo pas mentorių, vyresnių kursų studentai 
bendrauja su jaunesnių kursų studentais. Nuo 2023 
veikia Socialinės politikos Alumnų klubas. Kasmet 
organizuojame mokslinę- praktinę Socialinės politikos 
konferenciją, kartu švenčiame Kalėdas. Galėsi dalyvauti 
daugybėje Filosofijos fakultete vykstančių renginių, 
viešų paskaitų ir seminarų. Fakultetas labiausiai 
tarpdisciplininis iš visų universitete.

Bendruomenė 

Kur galėsi dirbti po studijų baigimo?

Mūsų programos absolventai dirba savivaldos ir 
valstybės institucijose nevyriausybinėse, profesinėse 
organizacijose, įsidarbina Vilniaus universitete, taip pat 
pritaiko žinias verslo organizacijose, įsteigia socialiai 
atsakingus verslus (pvz. „Socialinis Taksi“, „Senjoro“). 
Nemažai absolventų dirba Lietuvos Respublikos 
ministerijose (pvz. SADM, ŠMM) ir jų pavaldžiose 
institucijose (pvz. Jaunimo reikalų departamente), 
Europos socialinio fondo agentūroje. Dalis studentų 
tęsia studijas magistrantūroje, doktorantūroje.
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